
 

INFORMAČNÍ PŘEHLED 
 

Prohlášení o shodě ve směrnici o bezpečnosti 
hraček 2009 
Říjen 2009                                                         

                          
 
Tento dokument  je součástí řady  informačních přehledů,  jejichž cílem je obecný přehled změn 
zavedených  novou  směrnicí  o  bezpečnosti  hraček  přijatou  v roce  2009  (SBH  2009).  Cílem 
nformačních přehledů TIE/EK je poradit výrobcům hraček v EU s prováděním SBH 2009. Zvlášť i
se zaměřujeme na povinnosti výrobců.  
 
BH 2009 zpřísňuje pravidla stanovená SBH 1988. Nová legislativa požaduje úpravu výrobního 

vatelském řetězci.  
S
procesu i nové postupy v doda
 
SBH  2009  byla  zveřejněna  v Úředním  věstníku Evropské  unie  dne  30. června  2009  a  vstoupila 
v platnost dne 20. července 2009. Obecná ustanovení SBH 2009 budou platit pro hračky uvedené 
na  trh  od  20. července  2011,  ustanovení  o chemických  vlastnostech  budou  platit  pro  hračky 
uvedené  na  trh  od  20. července  2013  (dodatečné  dvouleté  přechodné  období  pro  chemické 
vlastnosti). V praxi to znamená, že hračky odpovídající SBH 1988 bude možné uvádět na trh 
do  19. července  2011,  v případě  určitých  ustanovení  o chemických  vlastnostech  do 
19. července 2013.  

 
Prohlášení o shodě  
                         
 
Při uvedení hračky na trh musí výrobce vypracovat ES prohlášení o shodě. Vypracováním tohoto 
rohlášení výrobce potvrzuje a přebírá odpovědnost za soulad hračky se základními požadavky p
SBH 2009.  
 

 z c    shodě Výrobce nebo oprávněný ástupce se sídlem v EU musí u hovat ES prohlášení o po dobu 
deseti (10) let od okamžiku, kdy je hračka uvedena na trh.  
rohlášení  o shodě musí  být  přeloženo  do  jazyků,  které  vyžaduje  členský  stát,  na  jehož  trh  je 

s t
P
hračka uvedena nebo po kytnu a.  
 
ES  prohlášení  o shodě  musí  uvádět,  že  byly  splněny  bezpečnostní  požadavky  stanovené 
SBH 2009 leznete v příloze III SBH 2009): , a musí obsahovat minimálně (vzor na

o 

 

(jedinečné) identifikační číslo hračky;  
ástupce;  

o 

jméno a adresu výrobce nebo jeho zplnomocněného zo 

formulaci: „Toto prohlášení o shodě se vydává na výhradní odpovědnost výrobce“;  
o předmět prohlášení (včetně barevného vyobrazení);  
o o i  dkazy na příslušné harmonizované normy, které byly použ ty, nebo na specifikace, na 
jejichž základě se shoda prohlašuje;  
o (případně)  formulaci,  že  „oznámený  subjekt…  (název,  číslo)…  provedl…  (popis 
zásahu)… a vydal osvědčení“;  

Copyright © 2009 Toy Industries of Europe. Všechna práva vyhrazena. Šíření jakýmkoli způsobem vyžaduje náš souhlas. 

Ref. Ares(2014)2947648 - 09/09/2014



o další  informace,  například  datum  vydání,  místo  vydání,  podpis  výrobce  a  funkce 
podepisující osoby.  

 
Rádi  bychom  upozornili,  že  také  dovozce  musí  uchovat  kopii  ES  prohlášení  o shodě  po  dobu 
deseti (10) let od okamžiku, kdy je hračka uvedena na trh.  
ES prohlášení o shodě se může týkat více než jedné hračky, a to za předpokladu, že jsou splněny 
výše  uvedené  požadavky.  ES  prohlášení  o shodě  však  musí  být  průběžně  aktualizováno  pro 
případ provedení nezbytných změn.  
 

Copyright © 2009 Toy Industries of Europe. Všechna práva vyhrazena. Šíření jakýmkoli způsobem vyžaduje náš souhlas. 

Zdroje informací 
                         
 
onečné znění SBH 2009 naleznete zde, pro informaci zde 
ba dokumenty naleznete také na následující URL adrese: 

K
O

uvádíme také text SBH 1988.  

 
http://eur‐lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ%3AL%3A2009%3A170%3A0001%3A0037%3Acs%3APDF 
 
http://eur‐lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1988L0378:20090112:cs:PDF 
 
 
Důležité upozornění:  
 
Tento informační přehled odráží naše chápání znění SBH 2009 zveřejněného v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 30. června 2009 a jeho výhradním účelem je obecným způsobem osvětlit 
určitá ustanovení uvedeného znění. TIE žádným způsobem neručí za úplnost zde uvedených 
nformací a nenese odpovědnost za jakékoli použití tohoto informačního přehledu či odkaz na i
něj.  

  
 

Y OF EUROPE SE  
aterloo, 36   00 

TOY INDUSTR DG ENTERPRI
Boulevard de W Rue Belliard, 1
1000 Brussel   1049 Brussel 
www.tietoy.org  http://ec.europa.eu/enterprise/index_en.htm 
 
 
 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1988L0378:20090112:cs:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1988L0378:20090112:cs:PDF
http://www.tietoy.org/
http://ec.europa.eu/enterprise/index_en.htm

